
 

Dodatek č. 1 k Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2024 
s účinností od 1. 3. 2024 

 
 
Vedení Vrchního soudu v Olomouci: 
 
V tabulce na straně 2) bude odstraněna část s Mgr. Dianou Vebrovou, nově bude doplněna část                                 
s Mgr. Michalem Rendou. 
V zastupování bude vymazáno jméno Mgr. Diany Vebrové a pořadí místopředsedů bude posunuto, 
přičemž Mgr. Michal Renda bude uveden na třetím místě. 

 
 
Konkursní a insolvenční úsek: 
 
 1) V tabulkové části pro konkursní a insolvenční úsek se u senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 
12 VSOL, 12 Co Mgr. Michal Renda uvádí do sloupce „předseda senátu“ jako poslední v pořadí            
a vymazává se ze sloupce „členové senátu“.   
 
2) V tabulkové části pro občanskoprávní a konkursní a insolvenční úsek se do evidenčního senátu 
doplňuje člen senátu Mgr. Michal Renda. 
 
3) Do bodu II., písm. a) - Pravidla rozdělování nápadu - se zařazuje odstavec 6. tohoto znění: 
 
SLOŽENÍ SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍCH ODDĚLENÍ 2 Ko,                   
6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL, 12 Co od 1.3.2024 :  
 

a/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Vojtěchu Brhlovi budou projednány a rozhodnuty ve 
složení senátu  -  JUDr. Vojtěch Brhel – předseda senátu, JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Michal 
Renda – soudci 
 
b/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Táně Šimečkové budou projednány a rozhodnuty ve 
složení senátu  -  JUDr. Vojtěch Brhel – předseda senátu, JUDr. Tána Šimečková a Mgr. Josef 
Berka – soudci 
 
c/ věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Josefu Berkovi budou projednány a rozhodnuty             
ve složení senátu  -  Mgr. Josef Berka – předseda senátu, JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Michal 
Renda – soudci 
 
d/ věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Michalu Rendovi budou projednány a rozhodnuty              
ve složení senátu -  Mgr. Michal Renda – předseda senátu, JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Josef 
Berka – soudci. 
 
4) Do bodu II., písm. a) - Pravidla rozdělování nápadu - se zařazuje odstavec 7. tohoto znění: 
 

a) Věci napadlé do senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL, 12 Co od 1.1.2024                               
do 29.2.2024 budou projednány a rozhodnuty v původním složení těchto senátů do 29.2.2024 
s výjimkou věcí přidělených referujícímu soudci Mgr. Michalu Rendovi, které budou projednány                
a rozhodnuty ve složení senátu Mgr. Michal Renda – předseda senátu, JUDr. Táňa Šimečková             
a Mgr. Josef Berka – soudci. 
 



b) Věci napadlé do senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL, 12 Co do 31.12.2023 budou 
projednány a rozhodnuty v původním složení těchto senátů do 31.12.2023  s výjimkou věcí 
přidělených referujícímu soudci Mgr. Michalu Rendovi, které budou projednány a rozhodnuty ve 
složení senátu Mgr. Michal Renda – předseda senátu a ostatní dosavadní členové senátu – soudci. 
 
5) Do bodu II., písm. c) – Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním úseku – 
odrážky 2. se za první odstavec doplňuje nový odstavec následujícího znění:  
 

Je-li senátům 1 VSOL, 11 VSOL, 3 VSOL a 13 VSOL přidělena věc, která by podle systému 
přidělování měla být přidělena k vyřízení JUDr. Kateřině Holešovské nebo Mgr. Rostislavu 
Krhutovi, a která se týká insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Ostravě v senátu                
31 INS nebo incidenčního sporu vyplývajícího z tohoto insolvenčního řízení, přidělí se taková věc 
následujícímu členovi senátů 1 VSOL, 11 VSOL, 3 VSOL a 13 VSOL podle pořadí v těchto 
senátech. JUDr. Kateřině Holešovské nebo Mgr. Rostislavu Krhutovi se pak místo takové věci 
přidělí k vyřízení následující věc přidělená senátů 1 VSOL, 11 VSOL, 3 VSOL a 13 VSOL,                          
při respektování pravidel o věcech opakovaně napadlých (bod III. rozvrhu práce pro konkursní                    
a insolvenční úsek Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2024).  

 

6) Do bodu II., písm. c) – Postup při přidělování nápadu na konkursním a insolvenčním úseku – 
od 2) se doplňuje nový druhý odstavec, který zní: 

 

Při přidělování věcí napadlých od 1.3.2024 do senátů Ko, Cmo, Co se započíná nově 
s přidělováním od senátů 2 Ko, 6 Cmo, 12 Cmo, 12 Co, a to při zohlednění věcí napadlých                           
od 1.1.2024 do 29.2.2024. 
 
 
 
Odůvodnění:  
 
Mgr. Michal Renda bude rozhodnutím předsedy Vrchního soudu v Olomouci jmenován 
předsedou senátu, což odůvodňuje změny rozvrhu práce v bodech ad 1) až ad 4). 
 
Změna rozvrhu práce pod bodem ad 5) je odůvodněna skutečností, že JUDr. Kateřina Holešovská 
a Mgr. Rostislav Krhut rozhodovali u Krajského soudu v Ostravě v insolvenčních věcech vedených 
v senátu 31 INS a jsou z tohoto důvodu vyloučeni z jejich rozhodování u soudu vyššího stupně 
podle § 14 odst. 2 o.s.ř., a to včetně incidenčních sporů z nich vyplývajících. 
 
Změna rozvrhu práce pod bodem ad 6) je odůvodněna zájmem na rovnoměrném vytížení 
jednotlivých senátů. 
 
 
 
 
Trestní úsek:  
 
Pravidla rozdělování nápadu  
 

I. Obecná kritéria: 
 
za odstavec ve znění: 
 



„Věci přidělené soudcům, kteří nejsou předsedy senátu, předsedají předsedové senátů rotačním 
principem u každého soudce zvlášť, počínaje předsedou senátu pověřeným vedením senátu. I v 
těchto případech však nepřítomného předsedu senátu zastupuje druhý předseda senátu.“ 
 
vkládá: 
 
„U tříčlenných senátů věc opětovně napadlou předsedá původní předseda senátu, pokud 
nadále působí v tomto soudním oddělení.“ 
 
 
 
V Olomouci dne 12.2.2024    
 
    
JUDr. Václav Čapka 
předseda 
Vrchního soudu v Olomouci     
       
 
Mgr. Diana Vebrová 
místopředsedkyně konkursního a insolvenčního úseku                                             
Vrchního soudu v Olomouci 
 
 
 
JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D.  
místopředsedkyně 
Vrchního soudu v Olomouci 
 
 


